<sup>1</sup> In codic. *lumen*.

<sup>2</sup> In codic. *nunc*.

<sup>3</sup> In codic. *raduisse*.

<sup>4</sup> In codic. *vernetum*.

argumentum. Et haec omnia quae facta sunt ad nostram doctrinam, facta sunt ut semper nos componamus ad illa. Unde igitur ego natus ex homine libertatem hanc quam diuturnis suspiriis, anxietatibus, votis et desideriiis meis concessit Omnipotens, vitare non debeo ne amittam. Sic enim criminaliter offenderem concedentem.

## N° 32.

BILLET DE PIERRE DE LA VIGNE A L'ARCHEVÊQUE DE CAPOUE. IL LUI DONNE DES NOUVELLES DE SA SANTÉ ET LE PRIE DE CONCLURE UN ÉCHANGE DE MAISONS AVEC SON NEVEU GUILLAUME.

Inédit, publié d'après les manuscrits de Paris 455 fonds Saint-Germain-Harlay, H 4042 ancien fonds latin, et d'après le manuscrit de Middlehill 8390.

Ecce sanus scribit vobis quem desperatum in recessu vestro dimisistis potius quam infirmum. Plura vobis et latius scribere [voluissem], sed festinancia latoris praesentium non permisit. Scribo tamen quod necessarium occurrebat quod cum Guillelmo nepote meo, communibus voluntatibus et utilitatibus hinc inde concurrentibus, de domibus cambium faciatis, et caetera.

## N° 33.

MANDEMENT DE FRÉDÉRIC II POUR LA RESTAURATION DES BIENS D'UNE CHAPELLE QU'IL A CONFÉRÉE EN BÉNÉFICE A JEAN DE LA VIGNE (6 FÉVRIER 1240).

Extrait du *Regestum* dans *Histor. diplom. Frider. sec.*, t. V, p. 729.

De mandato imperiali facto per judicem Petrum de Vine scripsit P. de Capua :

Fridericus, etc., Thomae de Montenigro justiciario Prin-

cipatus, etc. Insinuante Johanne de Vinea cive Capuae fideli nostro, nostra serenitas intellexit quod multa de bonis cappellae nostrae Sancti Petri ad Curtem, quam specialem reputamus inter cappellas alias regni nostri et eam de nostra sibi contulimus gratia majestatis, pro malitia temporis retroacti et ob negligentiam eorum qui cappellam ipsam hactenus tenuerunt, a tempore regis Guillelmi secundi consobrini nostri felicis memoriae usque ad haec felicia nostra tempora, [sunt] occupata, locata, alienata illicite ac distracta in praejudicium jamdictae cappellae nostrae et non modicam laesionem. Cum igitur, etc. (Suit l'ordre de faire une enquête et de révoquer toutes les locations ou aliénations faites au détriment des biens dépendants de cette chapelle.)

## N° 34.

LETTRE DE JEAN DE CAPOUE A DEUX SECRÉTAIRES DE L'EMPEREUR,  
AU SUJET DE LA MORT D'UN TROISIÈME COLLÈGUE SUR QUI PIERRE  
DE LA VIGNE FONDAIT DE GRANDES ESPÉRANCES.

Publiée dans Martène et Durand, *Ampliss. collect.*, t. II, col. 1180, n° LXII. — Collationnée avec le manuscrit de Saint-Germain-Harlay 455, et le manuscrit de Middlehill 8390, où se trouve la rubrique : « Magister J. de Capua clericis curie imperatoris de morte socii sui, consolando eos ».

Gaudeo si prospere valetis et vivitis et omnino deprecor ut incolunitatem vestram in aliqua mihi litterula nuntietis. Dolui (novit Deus), fratres et amici karissimi, quod magistrum A. tertium vobis socium Capuae ex inopinato vobis fatum commune subtraxit, quum bonae indolis juvenem et amicitiae liberalis fati sevitias<sup>1</sup> invida noluit esse superstitem ut a dierum suorum dimidio re-

<sup>1</sup> In codic. *sevitias*.

vocatus necessarios et amicos in amore desereret, quibus nundum pleno coeperat esse solatio; unde merito conqueramur eum vita destitutum in florido vitae cursu. Scio magistrum nostrum et unicum benefactorem magistrum P. de Vinea de tanti amici casu fuisse concussum, quum ingentes affectus animo non sine causa conceperit quod vinea sua tres palmites ex una vite fertili protulisset et dignos in Caesaris praesentia stiparet<sup>1</sup> e cariorum suorum gremio tres adultos, honestatis et vitae suae tres aemulos et sequaces, eosque ex tanto praeceptore unam eandemque pariter habuisse doctrinam, unum affectum in tribus coaluisse personis et nescii quaerent et conscii mirarentur. Felix pro certo societas et unitas illa trium quae a praeceptoribus et patriae moribus in nullo desciverat, ut inter indigenas et concives suos unicam sibi gloriam et laudem acquireret nec caret invidia quod per tantum artificem scientia et devotione prompta gratiam in conspectu principis ad secretorum assumpta participium meruisset. Quia igitur, fratres mei, depositum suum repetiit qui commisit, et speramus quod vere confitens ad requiem ex labore transierit, sumendum est ex illius carnali depositione solamen ut in ejus praecipue transitu vitam nostram corrigamus. Exinde quod incerta nobis semper hora permittitur, cum nichil sit incertius hora mortis, reminiscamini, etc. . . . .

<sup>1</sup> In codicib. *sisteret* — *stiterat*.

---

## N° 35.

BILLET DE PIERRE DE LA VIGNE A DEUX NOTAIRES DE LA COUR,  
 POUR LEUR DONNER DE SES NOUYELLES ET LEUR FAIRE DES  
 OFFRES DE SERVICES.

Inédit, publié d'après les manuscrits 455 fonds Saint-Germain-Harlay,  
 et 4042 ancien fonds latin.

Utrique notario G. Petrus de Vinea salutem. Habet haec  
 littera breve legationis officium : primo ut illis quibus  
 mittitur salutem gratam offerat et devotam; secundo ut  
 priusquam de civitate Capuana discederet, me sanum et  
 yla rem ivisse dicat ad balnea; tertio dicat sociis quod ad  
 ipsorum servitia vehementer aspiro, dummodo pusilla-  
 nimitate tantummodo me requirere non formident.